ПРОТОКОЛ № 49

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 10.12.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла член Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Никонова Н.О.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Никонова Н.О. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Писареву О.М., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Член Контрольной комиссии Никонова Н.О. предложила приступить к работе по

рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о

результатах плановых проверок 20 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 14 организаций:

1. ООО «Азимут-Сервис», ИНН 6317076000 – акт № 476-3-Пл-19 от

09.12.2019г.

2. ООО «Восток», ИНН 6319164131 – акт № 493-2-Пл-19 от 09.12.2019г.

3. ООО «Линде Инжиниринг Рус», ИНН 6315643246 – акт № 499-2-Пл-19 от

09.12.2019г.

4. ООО «Куйбышевский Промстройпроект», ИНН 6316063216 – акт № 507-

1-Пл-19 от 09.12.2019г.

5. ООО «Самарские противопожарные системы групп», ИНН 6319206991 –

акт № 508-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

6. ООО «НефтеГазСервис», ИНН 6316090403 – акт № 509-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

7. ООО «Строитель», ИНН 6340008382 – акт № 510-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

8. ООО «Профиль», ИНН 6323112898 – акт № 513-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

9. ООО  СПК «ЭГО», ИНН 6318135628 – акт № 514-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

10. ООО «НефтеТехМонтаж», ИНН 6314030938 – акт № 515-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

11. ООО «МеталлургПроектМонтаж», ИНН 6319173200 – акт № 516-1-Пл-19

от 09.12.2019г.

12. ОАО «Нефтегорскагропроммехмонтаж», ИНН 6377004384 – акт № 518-1-

Пл-19 от 09.12.2019г.

13. ООО «АВТОМАТИКА», ИНН 6314017077 – акт № 520-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

14. ООО «АКЗ Спецстрой», ИНН 6317121407 – акт № 523-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Азимут-Сервис», ИНН 6317076000 – акт № 476-3-Пл-19 от

09.12.2019г.

2. ООО «Восток», ИНН 6319164131 – акт № 493-2-Пл-19 от 09.12.2019г.

3. ООО «Линде Инжиниринг Рус», ИНН 6315643246 – акт № 499-2-Пл-19

от 09.12.2019г.

4. ООО «Куйбышевский Промстройпроект», ИНН 6316063216 – акт №

507-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

5. ООО «Самарские противопожарные системы групп», ИНН 6319206991 –

акт № 508-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

6. ООО «НефтеГазСервис», ИНН 6316090403 – акт № 509-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

7. ООО «Строитель», ИНН 6340008382 – акт № 510-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

8. ООО «Профиль», ИНН 6323112898 – акт № 513-1-Пл-19 от 09.12.2019г.

9. ООО  СПК «ЭГО», ИНН 6318135628 – акт № 514-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

10. ООО «НефтеТехМонтаж», ИНН 6314030938 – акт № 515-1-Пл-19 от

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

09.12.2019г.

11. ООО «МеталлургПроектМонтаж», ИНН 6319173200 – акт № 516-1-Пл-

19 от 09.12.2019г.

12. ОАО «Нефтегорскагропроммехмонтаж», ИНН 6377004384 – акт № 518-

1-Пл-19 от 09.12.2019г.

13. ООО «АВТОМАТИКА», ИНН 6314017077 – акт № 520-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

14. ООО «АКЗ Спецстрой», ИНН 6317121407 – акт № 523-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

- не представили документы в установленный срок 6 организаций:

1. ООО «СтройМонтажПроект», ИНН 6312162657 – акт № 428-2-Пл-19 от

09.12.2019г.

2. ООО «РЕМСТРОЙПОДРЯД», ИНН 6311148875 – акт № 511-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

3. ООО ПКФ «РосПромСтрой», ИНН 6382068062 – акт № 512-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

4. ООО «Жилстройинвест», ИНН 6311102849 – акт № 519-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

5. ООО «ЭлектроТехСервис», ИНН 6375000320 – акт № 522-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

6. ООО «Ремонтно-механический завод», ИНН 6330016850 – акт № 521-1-

Пл-19 от 09.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «СтройМонтажПроект», ИНН 6312162657 – акт № 428-2-Пл-19 от

09.12.2019г.

2. ООО «РЕМСТРОЙПОДРЯД», ИНН 6311148875 – акт № 511-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

3. ООО ПКФ «РосПромСтрой», ИНН 6382068062 – акт № 512-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

4. ООО «Жилстройинвест», ИНН 6311102849 – акт № 519-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

5. ООО «ЭлектроТехСервис», ИНН 6375000320 – акт № 522-1-Пл-19 от

09.12.2019г.

6. ООО «Ремонтно-механический завод», ИНН 6330016850 – акт № 521-1-

Пл-19 от 09.12.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

члена Контрольной комиссии главного специалиста: Соколову О.А., которая

доложила о результатах внеплановой проверки 10 организаций:

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних

документов и условий членства в СРО 10 организаций:

1. ООО «ВолгаПромСтрой», ИНН 6321419115– акт №82-1-О-19 от

09.12.2019г.

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

2. ООО «СТИ-Поволжье», ИНН 6330083711– акт №83-1-О-19 от

09.12.2019г.

3. ООО «РАДА1», ИНН 6312189507– акт №84-1-О-19 от 09.12.2019г.

4. ООО «СТРОЙПРОЕКТСЕРВИС», ИНН 6311018869– акт №85-1-О-19

от 09.12.2019г.

5. ООО «СТАТ-С», ИНН 6311045051– акт №86-1-О-19 от 09.12.2019г.

6. ООО «МажорДОМ», ИНН 6316097800– акт №87-1-О-19 от 09.12.2019г.

7. ООО «Волжская Строительная Группа», ИНН 6316240987– акт №88-1-

О-19 от 09.12.2019г.

8. ООО «РСУ-7», ИНН 6318183646– акт №89-1-О-19 от 09.12.2019г.

9. ООО «СтройСервисПоволжье», ИНН 6311168945– акт №90-1-О-19 от

09.12.2019г.

10. ООО «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН 6319225715– акт №91-1-О-19 от

09.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ВолгаПромСтрой», ИНН 6321419115– акт №82-1-О-19 от

09.12.2019г.

2. ООО «СТИ-Поволжье», ИНН 6330083711– акт №83-1-О-19 от

09.12.2019г.

3. ООО «РАДА1», ИНН 6312189507– акт №84-1-О-19 от 09.12.2019г.

4. ООО «СТРОЙПРОЕКТСЕРВИС», ИНН 6311018869– акт №85-1-О-

19 от 09.12.2019г.

5. ООО «СТАТ-С», ИНН 6311045051– акт №86-1-О-19 от 09.12.2019г.

6. ООО «МажорДОМ», ИНН 6316097800– акт №87-1-О-19 от

09.12.2019г.

7. ООО «Волжская Строительная Группа», ИНН 6316240987– акт

№88-1-О-19 от 09.12.2019г.

8. ООО «РСУ-7», ИНН 6318183646– акт №89-1-О-19 от 09.12.2019г.

9. ООО «СтройСервисПоволжье», ИНН 6311168945– акт №90-1-О-19

от 09.12.2019г.

10. ООО «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН 6319225715– акт №91-1-О-19

от 09.12.2019г.

не соответствуют предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/ Никонова Н.О./

Секретарь заседания _________________________/ Писарева О.М./